[image: image1.png]

Российская Федерация   проект
Новгородская область

Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВËНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 00.01.2025 №  00
п.Боровёнка

	О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие малого
и среднего предпринимательства
на территории Боровёнковского сельского

поселения»

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 26.12.2023 № 123 «О бюджете Боровёнковского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов  (в редакции решений от 23.05.2024 № 137,  от 26.12.2024 № 158) решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 26.12.2024 № 157 «О бюджете Боровёнковского сельского поселения на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Боровёнковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие малого и среднего  предпринимательства на территории Боровёнковского сельского поселения»,  утвержденную постановлением  Администрации Боровёнковского сельского поселения 23.03.2021 №  33  (в редакции постановления от 11.01.2024 № 4) следующие  изменения:
- в Паспорте Программы раздел     6.  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет

сельского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	 0,5
	-
	0,5

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	0,5
	-
	0,5

- мероприятия муниципальной программы изложить в  редакции:
«Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого  показателя из паспорта муниципальной
  программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	Задача 1. Нормативное правовое и организационное обеспечение развития малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Разработка нормативных правовых актов в сфере малого и среднего предпринимательства в соответствии с действующим законодательством РФ
	Администрация сельского поселения

	1.1.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2.  Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Боровёнковского сельского поселения

	2.1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства  Боровёнковского   сельского поселения  путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства  на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2021-2025 годы
	1.2.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Консультирование   субъектов малого и среднего предпринимательства сельского поселения по вопросам получения государственной поддержки
	Администрация сельского поселения
	2021-2025 годы
	1.2.2.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Изготовление методической продукции
	Администрация сельского поселения
	2021-2025 годы
	1.4.1.
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	 -
	- 0,5

	3
	Задача 3. Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства имущественной поддержки

	3.1.
	Утверждение перечня муниципального имущества Боровёнковского сельского поселения в целях предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
	Администрация сельского поселения
	2021-2025 годы
	1.3.2.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Предоставление  муниципального имущества во владение или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	Администрация сельского поселения
	2021-2025 годы
	1.3.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Задача 4  Формирование положительного имиджа  субъектов  малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства Боровёнковского сельского поселения к участию в выставках и ярмарках в целях расширения рынка сбыта товаров, работ и услуг, привлечения инвестиций
	Администрация сельского поселения
	2021-2025 годы
	1.4.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Размещение публикаций,  рекламно-информационных материалов о проблемах, достижениях и перспективах развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация сельского поселения
	2021-2025 годы
	1.4.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения" и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения   Н.Г.Пискарева

Согласовано:

Глава сельского поселения ____________________ Н.Г.Пискарева                                  Главный специалист – главный бухгалтер  _____________Т.Л.Шибаева